
 

    IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;  

VISTO  lo Statuto di questo Politecnico emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO  Il D.R. n. 484 del 28/06/2021 con il quale, a decorrere dal 1/10/2021 sino al 

30/09/2024, il Prof. Giuseppe Carbone è stato nominato Direttore del Dipartimento 

di Meccanica, Matematica e Management;  

VISTO  il progetto denominato “Dipartimento di Eccellenza” 2023/2027, finanziato dal 

MUR con risorse ex art. 1 – commi 314-337 – legge 232/2016 nel quale al fine di 

potenziare l’internazionalizzazione dell’Ateneo, ampliare l’offerta didattica e dare 

impulso alla ricerca scientifica è previsto di incentivare, attraverso un bando per 

docenti/ricercatori in visita presso il DMMM, la mobilità in entrata di professori e 

ricercatori provenienti dall’estero;  

VISTO  la delibera assunta nella seduta consiliare n. 2/2024 del 20/02/2024, con la quale è 

stata autorizzata la spesa di € 27.000,00 (anno 2024) per la copertura di un 

finanziamento per il bando di docenti/ricercatori in visita presso il DMMM e sono 

state approvate le modalità con le quali vengono disciplinate tali figure nell’ambito 

del progetto “Dipartimento di Eccellenza 2023-2027”;  

VISTO  il D.D. n. 105/2024 del 13/03/2024 con il quale è stato emanato il bando per il 

reclutamento di docenti/ricercatori in visita presso il DMMM anno 2024;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del DMMM della seduta del 16/03/20223 

con la quale è stata nominata la commissione di governo del Dipartimento di 

Eccellenza e così composta: Prof. Giuseppe Carbone (Direttore DMMM), Prof.ssa 

Ilaria Giannoccaro (Direttore vicario), Prof. Luciano Afferrante (Delegato al 

Coordinamento dell’attività del Dip. di Eccellenza), Prof. Pietro De Palma 

(Componente della Commissione di Governo), Prof. Pierpaolo Pontrandolfo 

(Componente della Commissione di Governo), Prof. Luigi Tricarico (Componente 

della Commissione di Governo), Prof. Antonello Uva (Componente aggregato 2 

della Commissione di Governo) Dott. Vitantonio Martino (Responsabile dei Servizi 

Amministrativi del DMMM);  

VISTI     gli formati dalla commissione di governo del Dipartimento di Eccellenza; 

ACCERTATA      la regolarità formale degli atti;  



RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti della procedura in parola e   

dichiarare i vincitori della stessa. 

ATTESA       la necessità di procedere con urgenza in ragione dell’avviamento delle attività; 

CONSIDERATO che non è prevista, nei tempi utili, alcuna seduta del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

Art. 1 

di approvare gli atti formati dalla commissione di governo, nominata con delibera del Consiglio di 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management nella seduta del 16/03/2023, della procedura 

pubblica di selezione per il reclutamento di docenti/ricercatori in visita presso il DMMM anno 2024, 

emanato con D.D. n. 105/2024 del 13/03/2024, nonché la relativa graduatoria di merito come di 

seguito riportata:  

N. Candidato Punteggio totale 

1 Anna De Liddo 98 

2 Ivan Argatov 97 

3 Stefano Leonardi 96 

4 Leonardo De Chiffre 94 

5 Shin-ichi Ohta 94 

6 Borys Prydalnyi 91 

7 Mahamad Ramadan 91 

8 Giulia Adriani 90 

 

Art. 2 

Di dichiarare vincitore della selezione pubblica in premessa, i seguenti candidati: 

N. 
Candidato Punteggio totale 

Durata del soggiorno 
(mesi) 

1 Anna De Liddo 98 1.5 

2 Ivan Argatov 97 1.5 

3 Stefano Leonardi 96 1 

4 Leonardo De Chiffre 94 1 

5 Shin-ichi Ohta 94 1 

6 Borys Prydalnyi 91 1 

7 Mahamad Ramadan 91 1 

8 Giulia Adriani 90 1 

 



 

Art. 3 

il presente decreto è pubblicato sulla pagina web del Dipartimento di Meccanica, Matematica e 

Management e sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

 

Bari, 26/06/2024           Il Direttore  

         Prof. Ing. Giuseppe Carbone  


		2024-06-26T18:14:35+0200
	Giuseppe Carbone




